INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 105/GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ/CAMPUS  DE  ACARAÚ,  nomeado  pela  PORTARIA  Nº  177/GABR
/REITORIA,  de  25  de  fevereiro  de  2021,  publicada  no  DOU  de  01  de  março  de  2021,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23264.001643/2021-16,

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Coordenadora do Processo
Seletivo  para  a  contratação  de  professor  substituto  para  suprir  necessidades  acadêmicas  na  subárea
de CURRÍCULO E ESTUDOS APLICADOS AO ENSINO E APRENDIZAGEM:

NOME SIAPE CARGO

CARLOS ANDRÉ DA SILVA COSTA 1890862 Assistente em Administração

MARCELA DA SILVA MELO 1841955 Assistente em Administração

CAMILA MATOS VIANA 3161920 Pedagoga

Art. 2º. Designar os servidores abaixo para Composição da Banca Examinadora da Prova de
Desempenho e de Títulos do Processo Seletivo para a contratação de professor substituto na subárea de
CURRÍCULO E ESTUDOS APLICADOS AO ENSINO E APRENDIZAGEM:

NOME SIAPE CARGO

FABIANA MORAIS DE CARVALHO 2327130 Professor-EBTT

FERNANDO NUNES DE VASCONCELOS 3121673 Professor-EBTT

LARISSA CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA 3121399 Professor-EBTT

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços do
campus Acaraú.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Joao Vicente Mendes Santana, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 13/10/2021, às 16:47, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
14/10/2021

SEI/IFCE - 3055354 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 14/01/2022 14:37

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 3055354 e o código CRC 46456F8B.

Referência: Processo nº 23264.001643/2021-16 SEI nº 3055354

SEI/IFCE - 3055354 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 14/01/2022 14:37

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0